emitidas e monitoradas pela auditoria interna, no exercício. 

Em 2024, foram emitidas 51 (cinquenta e uma) recomendações nos serviços 

realizados. Se considerarmos as recomendações emitidas em exercícios anteriores, o estoque 

de recomendações monitoradas no exercício foi de 128 (cento e vinte e oito). Destas, 31 

(trinta e uma) foram concluídas e 97 (noventa e sete) permaneceram pendentes de 

atendimento, conforme ilustrado no gráfico abaixo: 

Gráfico 1 - Monitoramento de Recomendações 2024 

Após a implementação das recomendações, a AUDIT encaminha formulário